ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ДУМА АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Решение
от «23» апреля 2024г. № /5

О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  И  ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АЛЫМОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Алымовского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 8,29,61 Устава Алымовского муниципального образования, Дума Алымовского сельского поселения,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Алымовского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Статью 1 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 1.  Алымовское муниципальное образование
1. Алымовское муниципальное образование является единым экономическим, историческим, социальным, территориальным образованием, входит в состав муниципального образования Иркутская область «Киренский муниципальный район», наделенного Законом Иркутской области (далее - область) статусом муниципального района.
2. Алымовское муниципальное образование наделено статусом сельского поселения Законом Иркутской области от 16.12.2004 № 87-оз «О статусе и границах муниципальных образований Киренского района Иркутской области».
3. В состав Алымовского сельского поселения входят следующие населенные пункты:
1)  деревня Никулина;
2)  деревня Подъельник;
3)  деревня Салтыкова;
4)  село Алымовка – административный центр;
5)  село Банщиково.
4. Наименование муниципального образования – Алымовское сельское поселение Киренского муниципального района Иркутской области. Сокращенное наименование – Алымовское муниципальное образование. Сокращенное наименование используется наравне с наименованием муниципального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях.
Понятия «сельское поселение», «поселение», «муниципальное образование», МО «Алымовское сельское поселение», «Алымовское сельское поселение», далее по тексту настоящего Устава, а также в иных нормативных муниципальных правовых актах используются в равной мере для обозначения Алымовского муниципального образования.».
1.2. Пункт 12 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.3. Пункт 9 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
1.4. Пункт 8 части 7 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Алымовского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Алымовского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Алымовского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Алымовского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в журнале «Информационный Вестник Алымовского МО»

Глава Алымовского
муниципального образования                                              И. И. Егоров